1

ПРОТОКОЛ  № 1

очно-заочного собрания ТСН СНТ «Большая семья»

г. Новосибирск     «14» апреля 2023 года    17:00 часов

Присутствовали:

1. Мамонтов Николай Сергеевич - Председатель Товарищества

2. Куроленко Стэлла Владимировна – член правления

3. Хомутова Светлана Николаевна – член правления

4. Петров Николай Иванович – администратор сайта

5. Представитель Лоскутовой Кристины Вячеславовны (участок 5676)

Председатель собрания: Мамонтов Николай Сергеевич

Секретарь: Петров Николай Иванович

Повестка дня

1. Утверждение порядка проведения заочных собраний и голосований с использованием

сайта большая-семья.рф.

2. Утверждение правил определения размера целевых взносов.

3. Утверждение целевого взноса на геодезические работы на разбивку дорог и вынос

границ Товарищества на местность в размере 500 рублей для всех владельцев

земельных участков.

4. Утверждение целевого взноса на геодезические работы по выносу на местность

границ земельных участков в размере 2000 рублей за 1 земельный участок (взнос

начисляется тем собственникам, в чьих интересах выполняются работы).

5. Утверждение целевого взноса на бурение скважины, её обустройство и создание

летнего водоснабжения в размере 4000 рублей с участка.

6. Разрешение Правлению начать работы по устройству проездов между участками за

счет средств, собранного целевого взноса «на создание ТСН СНТ и предпроектные

работы» в пределах 50 000 рублей, для уточнения необходимых расходов и

последующим утверждением собранием, целевого взноса на обустройство проездов.

1.Слушали:

Мамонтов Н.С. – На сайте большая-семья.рф и в Telegram ДАЧИ Колывань Канал

заблаговременно была размещена информация о проведении очно-заочного собрания с

06.04.2023 по 12.04.2023 года. Представители 48 участков, которые являются членами

Товарищества и собственниками, включенными в реестр без участия в Товариществе,

приняли участие в голосовании. В собрании приняли участие ещё и те, кто не оформил

заявления. Всего в собрании приняло участие 58 участков. Результаты заочного голосования

по каждому вопросу были утверждены решение Правления (протокол № 5 от 13.04.2023

года). Все присутствующие на очной части собрания уже проголосовали на сайте,

2

результаты голосований по всем шести поставленным в повестке дня вопросам колеблются в

интервале от 83 до 100% , поэтому предлагаю считать решение по всем вопросам повестки

дня принятым большинством голосов.

1.1.Результаты голосования:

«за» – 5;

«против» – нет;

«воздержалось» – нет.

Принято решение:

1. Утвердить порядок проведения заочных собраний и голосований с использованием сайта

большая-семья.рф.

2. Утвердить правила определения размера целевых взносов.

3. Утвердить целевой взнос на геодезические работы на разбивку дорог и вынос границ

Товарищества на местность в размере 500 рублей для всех владельцев земельных

участков.

4. Утвердить целевой взнос на геодезические работы по выносу на местность границ

земельных участков в размере 2000 рублей за 1 земельный участок (взнос начисляется

тем собственникам, в чьих интересах выполняются работы).

5. Утвердить Целевой взнос на бурение скважины, её обустройство и создание летнего

водоснабжения в размере 4000 рублей с участка.

6.  Разрешить Правлению начать работы по устройству проездов между участками за счет

средств, собранного целевого взноса «на создание ТСН СНТ и предпроектные работы» в

пределах 50 000 рублей, для уточнения необходимых расходов и последующим

утверждением собранием, целевого взноса на обустройство проездов.

Председатель собрания    Мамонтов Николай Сергеевич

Секретарь собрания     Хомутова Светлана Николаевна